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Falu Kommun har inte rätt att försämra modersmålstödet till sverigefinska barn i 
förskolan 
 
Enligt uppgifter i sverigefinsk media planerar Falu Kommun att skära ner 
modersmålsstödet i förskolan för sverigefinska barn. Sverigefinländarnas delegation 
och Sverigefinska Riksförbundet har med stor förvåning tagit del av förslaget att lägga 
ner en verksamhet som berör finskspråkiga barns rätt till pedagogiskt stöd i 
utvecklandet av sitt modersmål och protesterar kraftigt mot förslaget. I sin protest utgår 
riksorganisationerna bl.a. från följande argument: 
 

• Beslutet strider mot Riksdagens minoritetspolitiska beslut från december 1999 
enligt vilket målet för den svenska minoritetspolitiken är att ge skydd för de 
nationella minoriteterna och stärka deras möjlighet till inflytande samt att stödja 
de historiska minoritetsspråken så att de hålls levande.” 

• Beslutet strider vidare mot de principiella och bindande åtaganden som Sverige 
1.4.2000 ratificerat i Europarådets språk- och ramkonvention.  

• I sin första rapport till Sveriges regering 2003 kritiserade Europarådets 
ministerkommitté Sverige för att minoritetspolitiken inte fått tillräckligt 
genomslag på kommunal nivå trots att riksdagens minoritetspolitiska beslut 
inkluderar hela landet. Ministerkommittén talar om ”strukturella problem” och 
konstaterar bl.a. följande: ”Den praktiska tillämpningen av ett antal av stadgans 
förpliktelser är beroende av åtgärder som vidtas av regionala eller lokala 
myndigheter. Kommittén har noterat att bristen på sådana åtgärder i vissa fall 
har lett till att ett antal åtaganden inte fullföljts, trots att den rättsliga basen 
etablerats. Kommittén anser att detta är ett strukturellt problem som 
myndigheterna bör undersöka med syfte att säkra det praktiska genomförandet 
av åtagandena.” 

• I sin andra publicerade rapport ECMLR (2006) 4 från 27.9.2006 konstaterar 
Europarådets expertgrupp i Part III Paragraf 1a bl.a. att ”The Committee of 
Experts emphases the importance of pre-school education, particularly for 
introducing children to literacy in Finnish. It urges the Swedish authorities to take 
action to promote Finnish pre-school education.” 
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• Förslaget strider mot Barnkonventionen (artikel 30) enlig vilken ”I de stater där 
det finns etniska, religiösa eller språkliga minoriteter eller personer som tillhör 
en ursprungsbefolkning skall ett barn som tillhör en sådan minoritet eller 
urbefolkning inte förvägras rätten att tillsammans med andra medlemmar av sin 
grupp ha sitt eget kulturliv, att bekänna sig till och utöva sin egen religion eller 
att använda sitt eget språk.” 

 
Till sist vill vi påpeka att Falu Kommuns planer strider mot förskolans läroplan Lpfö 98 
enligt vilken ”Förskolan skall lägga stor vikt vid att stimulera varje barns 
språkutveckling och uppmuntra och ta till vara barnets nyfikenhet och intresse för den 
skriftliga världen. Förskolan skall bidra till att barn med annat modersmål än svenska 
får möjlighet att både utveckla det svenska språket och sitt modersmål. Vidare skall 
förskolans mål vara att sträva efter att varje barn bl.a. känner delaktighet i sin egen 
kultur och utvecklar känsla och respekt för andra kulturer.”
 
 
Som framgår av ovannämnda exempel strider förslaget att lägga ner modersmålstödet 
för sverigefinska barn mot internationella - av Sverige ratificerade - konventioner, av 
riksdagen antagna  beslut och mot förskolans aktuella läroplan. 
På grund av detta skall kommunen enligt ovannämnda organisationer snarast dra 
tillbaka sitt förslag och i stället för att lägga ner utveckla modersmålsstödet för barn 
som tillhör nationella minoriteter. 
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